**Kop.: 1.** AALw, AV 1, k. 1v-2v. Wpis 1716 r. z Kop. znajdującej się w Acta Castrensia Capitanealia Leopoliensia (wpisano 29 sierpnia 1639 r. z Or., opatrzonego pieczęcią abpa Bernardyna Wilczka).

**Kop.: 2.** Wrocław, Biblioteka im. Ossolińskich we Wrocławiu, rkps 15961/II, k. 331-333, 488-490. Wpis 27 listopada 1715 r. z Or., RSA, s. 146, przypis nr 5.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Satis superque probe hominum, praeclara ingenia invenere, ut ea, quae firma et perpetua esse voluerint literarum apicibus et testium fidedignorum annotatione perennarentur, proinde nos Bernardinus Wilczek Dei et Apostolicae Sedis gra[tia<sup>a</sup>] sanctae metropolitanae ecclesiae Leopoliensis ar[ch<sup>a</sup>]iepiscopus<sup>1</sup> significamus tenore praesentium, quibus expedit [univer<sup>a</sup>]sis, quomodo in nostra personali constitutus praesentia generosus [k. 2] dominus Venceslaus Byaszowski haeres oppidi Baworow<sup>2-3</sup> et Sacrae Regiae Maiestatis in Rusia scriba, diaecesanus noster, qui de consensu et voluntate nostra, novam ecclesiam in honorem Dei<sup>b</sup> Omnipotentis et Christiparae Virginis Mariae et sancti Venceslai ac sanctorum Dei Electorum in oppido suo Baworow praedicto erexit, debitis aedificiis et fundavit, volens eandem seu potius rectorem ipsius stipendio et utilitatibus infrascriptis, perpetuo dotare et donare ex bonis suis Baworow praedictis et Tłustyłuk<sup>4</sup> ad ea adiacentibus, praefereans suae subditorumque suorum et caeterorum christifidelium, illinc, circum, et in oppido suo praefato Baworow, tum ob ecclesiarum vacantium destructionem et desertationem loci illius, tum ob presbyterorum defectum, qui ibidem in tenuibus victibus sustentari non possunt, per detrimentum cultus divini, salutis incommodum, nobis debita cum instantia supplicavit, cupiens ne per eiusmodi detrimentum religio Christi extinguatur in populo et decrescat, maneatque in cult(u)ra<sup>c</sup>. Quatenus eandem ecclesiam per ipsum iam defacto constructam et aedificatam instituere in parochialem et fundare, atque erigere, aliaque desuper necessaria et opportuna facere dignaremur. Volensque idem generosus dominus Venceslaus, eiusmodi praepositum suum ob remedium suae suorumque sanguine iunctorum salutis, atque affinium, meritumque remunerationis diurnae affectuose perficere et disponere. Dedit, donavit, praesentibusque dat et donat pro ecclesia seu potius rectore suo in Baworow, seque et suos successores legitimos, super

bona praefata Baworow et Thustyłuk, aliaque ad ea adiacentia succedendos ad infrascripta perpetuo danda ecclesiae praefatae seu rectori suo obligat et submittit sub censuris ecclesiasticis et interdictis in eum, sive in eos, in defectu solutionis proventuum infrascriptorum feren(s) realiter et effective, inprimis tollet et percipiet plebanus eiusdem ecclesiae in Baworow. Decimam manipulare omnium frumentorum seminatarum ad curiam ibidem in Baworow. Item decimam mensuram molendini, ubicunque in iisdem bonis Baworow et Thustyłuk fuerit, omnis generis frumentorum et braseorum. Item decimum vas piscium ex demissione piscinarum in Baworow, Thustyłuk et Horodnica<sup>5</sup>. Item piscinam, quae est in Szotkowce et alteram in Grabowiec<sup>6</sup>. Item decimum alveum vel stipem apum noviter generatarum, a quibus ante decima non fuerat recepta. Item de equirea, ubicunque, per ipsum generosorum dominum Venceslaum aut ipsius successores nutrita vel servata fuerit, sive in bonis Baworow, sive in aliis circa Byaszko, quolibet anno e(u)nuchum<sup>d</sup>, sive poldrum alias zrzebiec trium annorum. Item liberum erit ipsi plebano seu plebanis pro tempore existentibus, in omnibus piscinis, diebus tantummodo ieiuniorum piscari. Item idem plebanus de omnibus incolis in Baworow oppido catholicis ad annum <sup>e</sup>per octo grossos Polonicales<sup>f</sup> tollet et extrahet pro salario clerici vel servitoris ecclesiae. Quorumquidem omnium et singulorum praemissorum perceptorum rationale [k. 2v] plebanus seu plebani, pro ipso donatore suisque successoribus Domino Deo fundant preces, prout eorum constientiae salubrius fore videbitur expeditum. Nos itaque Bernardinus Wilczek archiepiscopus praefatus, paterne annuando praepositum petitionibus per praefatum generosum dominum Venceslaum, nobis factis, ut praemissum est cupientes eius, tam pium et salutiferum, Dominoque placitum et commendabilem in effectum cultus divini incremento rationabiliter, exposcente adducere eandem ecclesiam in Baworow, sicut praefertur constructam in honorem Dei<sup>b</sup> Omnipotentis et Sanctissimae Virginis Mariae, ac sancti Venceslai necnon Omnium Dei Electorum, instituimus in parochialem et erigimus, ac fundamus, donationemque et dotationem eius per praefatum generosum dominum Venceslaum Byaszowski, ratificamus, confirmamus et approbamus auctoritatem nostram. Ordinariam, pariter et decretum interponen(tes), decernen(tes) eam ratam, gratum, atque firmam et irrevocabilem teneri et observari, fructusque et proventus per rectorem ipsius instituendum, sive instituere perpetuo exhinc volendos, levandos et percipiendos, deinceps pro sorte haberi et teneri ecclesiastica, ut pro eorum defensione, nonnisi ad iudicem ecclesiarum<sup>g</sup> recursus habeatur, etiam decernenda iure tamen patronatus, seu collationis dictae ecclesiae pro praefato donate, suisque legitimis successoribus reservato. Actum et datum Leopli in curia archiepiscopali feria quinta ante Sacrae Paschae proxima anno millesimo quingentesimo vigesimo secundo, praesentibus venerabilibus dominis Nicolao Rokosz<sup>7</sup>, Nicolao Błazeiowski<sup>8</sup>, Nicolao Poniatowski<sup>9</sup> canonicis et Andrea de Leopli<sup>10</sup>, et Joanne Drobotch de Gro-